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گزارش
محسنی اژه ای: 

دادستان ها با اخلال در بازار برخورد کنند
 اخراج اتباع غیرمجاز ساکن ایران

آری یا نه؟
اتباع غیرمجاز در كشورمان،  حضور گسترده 
بحران های امنیتی و اجتماعی را به همراه داشته؛ 
در اين مطلب به بررسی مواضع قوه قضايیه و نیروی 
انتظامی در قبال حضور اتباع غیرقانونی پرداخته و 
راهکارهای پیشنهادی برای مديريت بهتر اين موضوع 

را مورد بحث قرار داده است.
به گزارش تسنیم، مدتی است كه مسأله حضور 
غیرقانونی اتباع خارجی در ايران طی سال های اخیر 
به يکی از دغدغه های مهم مردم و مسولان تبديل 
شده است. ايران به دلیل موقعیت جغرافیايی و 
همجواری با كشورهايی كه درگیر جنگ های داخلی، 
فروپاشی نظام سیاسی، مشکلات عديده اقتصادی 
و هجوم نظامی بیگانگان هستند، به طور مداوم با 
جريان های مهاجرتی از اين كشورها روبه رو بوده است.
اين مهاجرت ها در بسیاری موارد از مسیرهای 
غیرقانونی انجام می شود و حضور اتباع غیرمجاز، 
چالش های امنیتی، اجتماعی و اقتصادی را برای 
كشور ايجاد كرده است. اين گزارش به بررسی مواضع 
قوه قضايیه و نیروی انتظامی ايران در قبال حضور 
اتباع غیرقانونی پرداخته و راهکارهای پیشنهادی برای 
مديريت بهتر اين موضوع را مورد بحث قرار می دهد.

ايران به دلیل برخورداری از يك اقتصاد نسبتاً قوی تر 
در مقايسه با همسايگان شرقی، يکی از مقاصد اصلی 
مهاجران غیرقانونی به ويژه از افغانستان و پاكستان 
بوده است. اين مهاجران، عمدتاً به دنبال كار و بهبود 
وضعیت معیشتی خود، راه های غیرقانونی را برای 
ورود به ايران انتخاب می كنند. با توجه به شرايط 
دشوار اقتصادی و امنیتی در كشورهای مبدأ، 
بسیاری از اين مهاجران از مرزهای شرقی ايران وارد 
می شوند. طبق آمارهای رسمی و غیررسمی، تعداد 
اتباع غیرقانونی در ايران طی سال های اخیر به شدت 

افزايش يافته است. 
قوه قضايیه جمهوری اسلامی ايران در رابطه با اتباع 
غیرقانونی موضع قاطعی اتخاذ كرده است. اين نهاد 
بر لزوم اجرای قوانین مهاجرتی و برخورد با ورود و 
حضور غیرقانونی اتباع خارجی تأكید دارد. از نظر قوه 
قضايیه، حضور غیرقانونی اتباع خارجی، نقض آشکار 
قوانین كشور است و بايد با كسانی كه اين قوانین را 
نقض می كنند، برخورد جدی شود. يکی از مهم ترين 
نگرانی های قوه قضايیه در اين زمینه، مسائل امنیتی 
است زيرا حضور اتباع غیرقانونی می تواند به تهديدات 
امنیتی منجر شود. در بسیاری از موارد، اين افراد 
به دلیل شرايط نامناسب اقتصادی و اجتماعی خود، 
ممکن است به جرايم سازمان يافته، قاچاق مواد مخدر 
يا حتی تروريسم مرتبط شوند. از اين رو، قوه قضايیه 
بر لزوم نظارت و كنترل دقیق بر مرزها و ورود افراد به 

كشور تأكید می كند.
در عین حال، قوه قضايیه بر اين باور است كه برخورد 
با اتباع غیرقانونی بايد در چارچوب قوانین بین المللی 
و حقوق بشر انجام شود. اين نهاد تأكید دارد كه 
مهاجرانی كه به دلايل بشردوستانه وارد ايران شده اند، 
مانند پناهجويان، بايد از حقوق بین المللی برخوردار 
شوند و ايران به تعهدات خود در اين زمینه پايبند 
است. فراجا يکی از نهادهای اصلی در برخورد با اتباع 
غیرقانونی است. اين نهاد از طريق گشت زنی های 
منظم در مناطق مرزی و همکاری با ديگر نهادهای 
امنیتی تلاش می كند تا از ورود غیرقانونی افراد به 
كشور جلوگیری كند. يکی از مناطقی كه بیشترين 
فشار مهاجرت غیرقانونی را تحمل می كند، مرزهای 

شرقی ايران با افغانستان و پاكستان است.
نیروی انتظامی با تشکیل تیم های ويژه برای مقابله 
با قاچاقچیان انسان، توانسته است بخشی از اين 
شبکه ها را شناسايی و منهدم كند. اين شبکه ها كه 
به طور عمده در مناطق مرزی فعالیت دارند، مهاجران 
غیرقانونی را به صورت مخفیانه از مرز عبور داده و آنها 
را به شهرهای داخلی كشور منتقل می كنند. برخورد 
با اين شبکه ها به عنوان يکی از اولويت های پلیس 

مهاجرتی ايران مطرح است.
فرماندهان فراجا اخیراً نسبت به تصمیم خود برای 
اخراج مهاجران غیرقانونی مقیم ايران تأكید بسیار 
كرده  و حتی اين آمار را منتشر كرده  كه تا پايان 
سال جاری 2 میلیون نفر از اتباع غیرمجاز را از 
كشور اخراج خواهند كرد. تحركات چند وقت اخیر 
نیروی انتظامی در بازداشت و رد مرز افغانستانی های 
غیرمجاز، از جمله نشانه های مثبت در تحقق وعده 

پلیس است. 
يکی از مهم ترين اقدامات فراجا و قوه قضايیه در 
مقابله با اتباع غیرقانونی، برنامه های اخراج آنها از 
كشور است. طی چند سال اخیر، ده ها هزار مهاجر 
غیرقانونی كه به صورت غیرمجاز وارد ايران شده 
بودند، شناسايی و به كشورهای خود بازگردانده 
شده اند. اين برنامه ها به ويژه در مورد اتباع افغانستان 

به طور گسترده ای اجرا شده است.
در اين برنامه ها، مهاجران غیرقانونی پس از دستگیری 
به اردوگاه های موقت منتقل می شوند و پس از بررسی 
وضعیت آنها، افرادی كه به صورت غیرقانونی وارد 
كشور شده اند، به مرزهای كشور مبدأ اعزام می شوند. 
اين فرايند با همکاری كشورهای همسايه و نهادهای 
بین المللی انجام می شود. حضور مهاجران غیرقانونی 
فشار زيادی بر سیستم های بهداشتی و درمانی كشور 
وارد كرده است. بسیاری از اين افراد به دلیل عدم 
دسترسی به خدمات بهداشتی مناسب در كشورهای 
خود، نیازمند مراقبت های درمانی فوری هستند. 
اين مسأله به هزينه های اضافی برای دولت و بخش 

بهداشت كشور منجر شده است.
يکی از مهم ترين دغدغه های قوه قضايیه و 
 فراجا، تأثیرات امنیتی حضور اتباع غیرقانونی در 

كشورمان است. 
قوه قضايیه و فراجا بر لزوم اجرای برنامه های جامع 
برای شناسايی و كنترل اين افراد تأكید دارند. اين 
برنامه ها شامل اجرای سیستم های بیومتريك و ثبت 
هويت اتباع خارجی، همکاری با نهادهای بین المللی 
برای رصد مهاجرت های غیرقانونی و ارتقای سطح 

همکاری های مرزی با كشورهای همسايه است.

درنگ

رئیس قوه قضايیه گفت: به برخی از همسايگان در 
خلیج فارس توصیه می كنیم كه فريب وسوسه های برخی از 
كشورهای غربی را در مورد جزاير سه گانه ايرانی بوموسی، 
تنب بزرگ و تنب كوچك نخورند، چرا كه در آنصورت 

بسیار متضرر می شوند.
به گزارش مركز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای ديروز در نشست شورای عالی 
قوه قضائیه، با اشاره به فعالیت پويش »ايران همدل« 
برای كمك به مردم فلسطین و لبنان، اظهار كرد: در پی 
تجاوزات سبعانه و وحشیانه رژيم سفاك صهیونیستی به 
باريکه غزه و شهادت ده ها هزار نفر از مردم بیگناه اين 
منطقه و تخريب عمده زيرساخت های شهری، منازل 
مسکونی و از بین رفتن معیشت مردم غزه در يك سال 
اخیر و همچنین تخريب ساختمان های مسکونی و شهادت 
جمع زيادی از مردم بیگناه در جنوب لبنان و تحمیل 
خسارت های گسترده به آنها، در لبیك به ندای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی مبنی بر كمك و حمايت از مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان، پويش مردمی »ايران همدل« 
به منظور جمع آوری مشاركت های نقدی هموطنان برای 
كمك به مردم مظلوم فلسطین و لبنان ايجاد شده است؛ 
بر همین اساس پیشنهاد می كنم كه ما مسئولان عالی در 
قوه قضائیه در جريان جلسه ديروز، مبالغی را برای پیوستن 
به پويش مزبور جمع آوری كنیم و سپس اين موضوع را 
با كلیه ی مسئولان، قضات و كاركنان دستگاه قضايی در 
میان بگذاريم تا در يك حركت جمعی، آنها نیز با واريز 
مبالغی به اندازه وسع شان، به اين پويش خداپسندانه و 

خیرخواهانه و همدلانه بپیوندند. 
رئیس دستگاه قضا تصريح كرد: همه ما مسلمانان و به طور 
كلی همه انسان های آزاده در جهان بايد با هر چه كه در 
توان و مقدورات  و وسع مان است )اعم از قلم، پول، فکر و 
غیره( به مردم مظلوم فلسطین كه به سبب جنايات سبعانه 
صهیونیست ها، با مشکلات عديده ای مواجه شده اند و بعضاً 
همه خانواده و دارايی خود را از دست داده اند و اكنون 

حتی از غذا و دارو نیز محرومند، ياری رسانیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به ادعاهای بی اساس و 
واهی كه هرازچندگاهی در قالب بیانیه های سیاسیِ فاقد 
وجاهت، میان برخی  كشورهای همسايه در حاشیه خلیج 
فارس و طرف های ديگر، پیرامون جزاير سه گانه بوموسی، 
تنب بزرگ و تنب كوچك )كه بخش های لاينفك قلمرو 

و تمامیت سرزمینی ايران اسلامی است(، صادر می شود، 
گفت: به برخی از همسايگان در خلیج فارس توصیه می كنیم 
كه فريب وسوسه های برخی از كشورهای غربی را در مورد 
جزاير سه گانه ايرانی بوموسی، تنب بزرگ و تنب كوچك 
نخورند، چرا كه در آنصورت بسیار متضرر و خاسر می شوند؛ 
جزاير سه گانه متعلق به ايران اسلامی بوده، هست و خواهد 
بود و چنانچه كشورهای مورد اشاره، فريب وسوسه های 
شیطانی غرب را بخورند و به رويکردِ درپیش گرفته ادامه 

دهند، بیشترين ضرر را متحمل می شوند. 
وی در ادامه نشست با اشاره به ضرورت صیانت كامل 
از امنیت روانی جامعه و معیشت مردم در شرايط فعلی، 
تصريح كرد: اين روزها كه دشمن دندان نشان می دهد و 
زبان به تهديد می گشايد )كه به حول و قوه الهی، دندان 
و زبان  او برُيده و قطع خواهد شد( بايد دادستان های 
ما و ساير مسئولان ذيصلاح قضايی در راستای مقابله با 
برهم زنندگان امنیت روانی جامعه و كسانی كه به نفع 
دشمن، عملیات روانی طراحی می كنند، اقدامات قانونی 
و مقتضی را انجام دهند؛ همچنین در قبال آن دسته از 
كسانی كه برآنند تا از شرايط فعلی سوءاستفاده كنند و در 
بازار اخلال ايجاد كرده و مسائل معیشتی مردم را بیشتر 
كنند نیز بايد برخوردهای قانونی و مقتضی صورت گیرد؛ 
در اين راستا، بخش ها و مسئولان ذيربط قضايی اعم از 

دادستان ها و مسئولان در معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، نهايت همکاری را با دولت، وزارتخانه های 
مربوطه و تعزيرات داشته باشند و توضیحات، راهنمايی ها، 
انذارها و در صورت لزوم، مقابله های مقتضی و قانونی را با 
متخلفان و مجرمان داشته باشند تا از امنیت روانی جامعه 

و معیشت مردم، به نحواحسن، صیانت شود.    
محسنی اژه ای در ادامه نشست امروز با اشاره به اهمیت 
حمايت از فعالان سالم اقتصادی و كنشگران بخش 
خصوصی جهت كمك به رونق و جهش تولید، اظهار 
كرد: رئیس جمهور در شرايط فعلی بر حمايت از فعالان 
اقتصادی و كنشگران بخش خصوصی تاكید دارد و از آنها 
می خواهد كه با تمان توان و ظرفیت ها برای خنثی كردن 
تحريم ها و تحقق شعار سال ناظر »جهش تولید با مشاركت 
مردم« به میدان بیايند؛ در همین راستا، قوه قضائیه نیز 
مجدداً و موكداً اعلام می دارد كه از فعالان سالم اقتصادی و 
فعالان بخش خصوصی، حمايت كامل به عمل می آورد و با 
كسانی كه چوب لای چرخ اين فعالان می گذارند، برخورد 
قاطع و قانونی خواهد داشت؛ بدون ترديد دشمن به حربه ی 
تحريم، دل بسته است، فلذا ضروری است كه ما با تمام 
توان از فعالان و كنشگران بخش خصوصی و اقتصادی و 

حوزه دانش بنیان، حمايت و پشتیبانی كنیم.
رئیس قوه قضائیه همچنین از مسئولان دولتی كه طی 

مدت اخیر بويژه در دو هفته گذشته با كار مداوم و 
منسجم، لايحه بودجه 1404 را تنظیم و نهايی كردند و 
آن را آماده ارائه به مجلس كرده اند، قدردانی و گفت كه 
امیدواريم اين اقدامِ به موقع دولت، پیام خوبی برای داخل 

و خارج داشته باشد.
وی در ادامه نشست، با اشاره به قانونِ »الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول« گفت: به هیچ عنوان نبايد از 
اهتمام درخصوص اجرای تمام وكمال قانونِ »الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول« غفلت شود؛ ما در اين 
خصوص تاكید مؤكد داريم؛ بر همین اساس معاون اول 
قوه قضائیه و كارگروه تعیین شده، امورات ناظر بر پیشبرد 
اجرای قانون مزبور را با قوت و قدرت ادامه دهد و در 
اين راستا، نسبت به تکمیل سامانه های مربوطه و تدوين 
و ابلاغ آيین نامه های مرتبط، اهتمام و توجه ويژه شود. 
به نظر می رسد درخصوص قانون مذكور، اطلاع رسانی 
كافی صورت نگرفته است؛ فلذا بايد از ظرفیت های كلیه ی 
رسانه های مجازی و مکتوب و بويژه رسانه ملی برای 
آگاهی بخشی به مردم پیرامون ابعاد مختلف قانونِ »الزام به 

ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« بهره گرفته شود.
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به انتصاب های 
اخیر در دستگاه قضايی گفت: قاطبه مديران و كاركنان 
قضايی تکلیف مدار هستند و ما در قوه قضائیه انتصابات 
و جابجايی ها را با دو هدف عمده ی »بهره گیری بهینه از 
توانمندی های مديران و نیروها« و همچنین »تسريع و 
تسهیل خدمت رسانی به مردم بواسطه ابتکارات اعِمالی 

مديران جديد« انجام می دهیم. 
محسنی اژه ای همچنین ضمن تبريك و تسلیت مجدد 
شهادت يحیی سنوار، اظهار كرد: صهیونیست های سفاك و 
حامیان آنها همچون آمريکا به زعم باطل شان چنین تصور 
دارند كه با ترور و به شهادت رساندن رهبران و فرماندهان 
محور مقاومت می توانند اين جبهه را زمین گیر كنند اما آنها 
بايد حداقل تاريخ را مرور كنند و بدانند كه شهادت رهبران 
و فرماندهان محور مقاومت نه تنها اين جبهه را متوقف 
نمی سازد كه بر قدرت و استحکامش نیز خواهد افزود؛ مگر 
وقتی صهیونیست ها دو دهه پیش »شیخ احمد ياسین« را 
ترور كردند، حماس از بین رفت؟ خیر؛ بلکه بر قدرت و قوت 
اين نیروی مقاوم و مجاهد افزوده شد؛ بنابراين با شهادت 
يحیی سنوار نیز كه معمار عملیات بی نظیر طوفان الاقصی 

است، حماس قدرتمندتر می شود.

مدير كل امور آزمايشگاهی سازمان پزشکی قانونی كشور از فوت 229 نفر به 
دلیل مسمومیت الکلی طی 5 ماه نخست امسال خبر داد

به گزارش مهر، محمدعلی توكلی مديركل امور آزمايشگاهی سازمان پزشکی 
قانونی كشور در نشست خبری كه به مناسبت هفته مسمومیت ها برگزار شد، 

اظهار كرد: مسمومیت ها قسمتی از علت فوت ها در كشور است.
وی در تشريح آمار مسمومیت ها در كشور، گفت: در 5 ماهه ابتدايی سال 
جاری 4 هزار و 235 نفر بر اثر انواع مسمويت ها فوت كردند. اين آمار در مدت 
مشابه سال قبل 2 هزار و 203 مورد بود كه نشان از رشد 8 درصدی دارد. 
اين مسمومیت ها شامل مسمومیت بر اثر مصرف سم شامل مونوكسید كربن، 
قرص برنج، سم های كشاورزی، مسمومیت دارويی و مسمومیت بر اثر مصرف 

موادمخدر و محرك است.
توكلی افزود: 215 نفر در 5 ماهه ابتدای سال بر اثر مسمومیت با گاز مونوكسید 

كربن فوت كردند. اين آمار در سال گذشته 794 نفر بود.
مديركل امور آزمايشگاه های سازمان پزشکی قانونی كشور در ادامه تصريح كرد: 
در سال جاری هزار و 62 مورد مسمومیت با سموم كشاورزی و قرص برنج در 
كشور گزارش شد. همچنین هزار و 823 مورد مسمومیت بر اثر مصرف دارو 
داشته ايم. 456 نفر نیز در اثر مصرف مواد مخدر فوت كردند كه بیشترين آمار 

مربوط به مصرف متادون بود.
وی يادآور شد: در 5 ماهه ابتدايی سال جاری 229 مورد فوتی بر اثر مصرف الکل 
داشتیم كه اين آمار در مدت مشابه سال گذشته 392 مورد بود. اين آمار كاهش 
41.6 درصدی را نشان می دهد. توكلی خاطرنشان كرد: در 5 ماهه ابتدای سال 
جاری همچنین 95 مورد فوت بر اثر مصرف متانول گزارش شده كه اين آمار در 
مقايسه با مدت مشابه سال قبل كه 248 مورد بود كاهش بیش از 60 درصدی را 
بیانگر است. در 5 ماهه ابتدايی سال جاری همچنین 626 نفر بر اثر مصرف قرص 

برنج فوت كردند كه اين آمار در مدت مشابه سال قبل 518 نفر بود.
همچنین مريم اخگری رئیس كنترل كیفی آزمايشگاه های سازمان پزشکی قانونی 
كشور اظهار كرد: در اين هفته هشدارهايی با هدف پیشگیری از مسمومیت ها داده 
می شود. وی افزود: افراد در مواجهه با داروها و سم ها دچار مسمومیت می شوند. 

در مسمومیت های شغلی فرد اندك اندك با ماده مسمومیت زا مواجه می شود.
اخگری در رابطه با پیشگیر از مسمومیت ها تصريح كرد: هموطنان عزيز به منظور 

پیشگیری از مسمومیت های دارويی از خارج كردن دارو از بسته بندی خودداری 
كنند. همچنین لازم است كه شوينده ها در ظروف اصلی خود قرار بگیرند و هرگز 

شوينده ها را در بطری های ناشناس مثل بطری آب معدنی قرار ندهند.
وی ياداور شد: از قرار دادن داروها و شوينده ها در دسترس اطفال خودداری شود. 
در يك مورد ضد يخ داخل بطری آب معدنی قرار داده بودند كه به دلیل ظاهر 
جذاب و رنگ فسفری و مزه شیرين آن متأسفانه منجر به مسمومیت يك كودك 

شد. همه اين موارد شامل مسمومیت های اتفاقی می شود.
رئیس كنترل كیفی آزمايشگاه های سازمان پزشکی قانونی كشور با هشدار نسبت 
به مسمومیت بر اثر استنشاق گاز مونوكسید كربن، خاطرنشان كرد: با آغاز فصل 
سال نسبت مسمومیت با مونوكسید كربن هشدار می دهیم. اگر اين گاز در 
محیط افزايش غلظت داشته باشد منجر به مسمومیت می شود. در استفاده از 
وسايل گرمايشی لوله ها و اتصالات آنان قبل از روشن كردن اين وسايل بررسی 

شود. اگر از بخاری استفاده می كنیم حتماً بخاری استاندارد باشد.
وی تاكید كرد: هموطنان از قرار دادن لوله خروجی بخاری ها در سطل آب 

خودداری شود، چون موجب سم زدايی نمی شود.
اخگری بیان كرد: در بسیاری موارد مربوط به مسمومیت با مونوكسید كربن 
تعدادی از اعضای خانواده در اين سوانح مسموم می شوند كه حوادث بسیار 

تلخی را رقم می زند.
رئیس كنترل كیفی آزمايشگاه های سازمان پزشکی قانونی كشور اضافه كرد: 
همچنین سم بوتولینوم موجود در كنسروها و مسمومیت با سم های موجود در 
قارچ ها از موارد ديگر مسمومیت است كه هرساله با اين موارد مواجه هستیم.
قارچ های سمی به راحتی قابل شناسايی نیستند و بنابراين بايد از استفاده از 
آن ها خودداری كرد. وی با بیان اينکه مسمومیت های دارويی يکی از شايع ترين 
مسمومیت ها در كشور هستند، گفت: مسمومیت با قرص برنج از اين نوع است. 
در تولید اين قرص از فسفید آلومینیوم و فسفید روی استفاده می شود كه 

موجب مسمومیت می شود. اهالی شمال كشور كه برای حفاظت از برنج های 
خود از قرص های جايگزين مثل قرص سیر استفاده كنند. در يك مورد در يکی 
از شهرهای شمالی كشور از قرص برنج برای حشره كشی در انبار برنج استفاده 
شده بود كه بدون توجه موارد ايمنی از اين اتاق برای اسکان مهمانان استفاده 
شده بود كه متأسفانه منجر به مسمومیت و مرگ تعدادی از مهمانان شده بود.

وی با هشدار در خصوص پیشگیری از مصرف داروهای بدون تجويز پزشك، 
عنوان كرد: توجه شود داروهايی كه توسط اطرافیان به ما پیشنهاد می شوند 
می توانند خطرآفرين باشند. جوانان از مصرف داروها به ويژه داروهای مخدر 
خودداری كنند، زيرا در مواردی موجب مرگ شود. داروهای مخدر و روانگردان 
در برخی موارد ممکن است اثر هم افزايی داشته باشند و مصرف همزمان آن ها 

موجب مرگ شود.
اخگری با بیان اينکه در تولید مشروبات الکلی از اتانول استفاده می شود، بیان 
كرد: مشروبات غیرمجاز با متانول ساخته می شوند. مسمومیت با متانول به شکل 
تأخیری بروز پیدا می كند و بیشتر مصرف كنندگان در ابتدا اين موضوع را انکار 
می كنند و پس از اينکه به مرحله كوری يا مرگ نزديك می شود به مراكز درمانی 
مراجعه می كند. وی ادامه داد: 6 تا 8 ساعت پس از مصرف مشروبات الکلی 
غیراستاندارد و حاوی متانول عوارض آنان از قبیل تاری ديد و حالت تهوع نمايان 
می شود و اگر به مراكز درمانی مراجعه نشود منجر به نابینايی يا مرگ می شود.

وی در رابطه با مسمومیت با داروهای موجود در عطاری ها نیز گفت: داروهای 
گیاهی شرايط و مقررات خاص دارند و به عنوان طب مکمل استفاده می شوند. 
داروهای گیاهی ترك اعتیاد طبق بررسی های انجام شده حاوی تركیبات 
مخدری هستند كه می توانند عواقب برگشت ناپذير داشته باشند و در اين مورد 

بايد از داروهای تأيید شده استفاده كرد.
اخگری تاكید كرد: مواد و داروهای بدنسازی نیز به دلیل وجود مقادير بالای 
كورتون بايد با دقت و ملاحظه مصرف شوند. وی در رابطه با عوارض داروهايی 
كه به قصد لاغری در اختیار هموطنان قرار می گیرد، عنوان كرد: در يك مورد 
پلیس داروهای لاغری را به آزمايشگاه های سازمان ارجاع داد كه در داخل اين 
كپسول ها مواد روانگردان شیشه وجود داشت و اين ماده به علت كاهش اشتهای 
شديدی كه ايجاد می كند ممکن است نتايج اثربخشی نیز داشته باشد، اما به 

شدت خطرناك هستند.

مرگ ۲۲۹ نفر به دلیل مسمومیت الکلی 
طی ۵ ماه نخست امسال

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: دوربین های رادارگان پلیس راهور 
12 نوع تخلف را شناسايی می كند.

سردار سید تیمور حسینی، در حاشیه افتتاح نمايشگاه ايپاس 
2024 گفت: امسال حضور پلیس راهور در نمايشگاه با رويکرد 
آموزشی و خدماتی و فن آوری اطلاعات پررنگ تر از سال های 
گذشته است. ما در تلاش هستیم با يك هم افزايی مناسب، به 
قابلیت های موردنظر و كنترل هوشمند ترافیك دست پیدا كنیم.
وی در خصوص تجهیزات جديد اضافه كرد: در اين نمايشگاه، 
دستگاه دوربین ثبت تخلفات پرتابل بر پايه رادار به نام رادارگان 
به نمايش گذاشته شده است. اين دوربین ها سه ويژگی برجسته 
دارند؛ اول، قدرت بالای آنالیز تصاوير و تشخیص دقیق تر 
تخلفات؛ دوم، عدم نیاز به دخالت مستقیم كاربر و سوم، تمركز 
اين دوربین ها فقط بر كنترل سرعت نیست، بلکه بیش از 12 نوع 
تخلف را شناسايی می كنند و كنترل ترددها و رعايت مقررات 

رانندگی را با دقت انجام می دهند.
سردار حسینی در ادامه افزود: ما در حال انجام آخرين تست های 

دوربین های رادارگان هستیم و به زودی با به صفر رساندن 
خطاهای سامانه، از اين فناوری به صورت گسترده استفاده 
خواهیم كرد. اين دوربین ها كاملًا تولید داخل و با همکاری 

شركت های دانش بنیان ساخته شده اند.
رئیس پلیس راهور به موضوع واقعیت مجازی )VR( در غرفه 
پلیس نیز اشاره كرد و گفت: استفاده از فناوری واقعیت مجازی 
به بازسازی صحنه تصادفات كمك می كند تا كارشناسان بتوانند 
اشتباهات را به حداقل برسانند. وی همچنین به احیای همیاران 
پلیس با رويکرد جديد پرداخت و گفت: ما می خواهیم همیارانی 
تربیت كنیم كه فقط به رانندگی توجه نکنند، بلکه همیار زندگی 
باشند و به موضوعات زيست محیطی و ديگر مسائل اجتماعی نیز 
اهمیت دهند. تربیت افرادی با دغدغه زندگی سالم در اولويت ما 
قرار دارد. سردار حسینی در پايان به اهمیت آموزش اشاره كرد 
و گفت: اگر آموزش های دو دهه گذشته نبود، قطعاً نمی توانستیم 
كشته های تصادفات را از مرز 28 هزار نفر كاهش دهیم. آموزش 

يکی از اصلی ترين وظايف ما در حوزه كاهش تصادفات است.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد:
شناسایی ۱۲ نوع تخلف با دوربین های رادارگان

اداره كل هواشناسی استان تهران گفت: وضعیت جوی تهران تا پايان هفته گاهی بارش باران، رگبار 
و رعد و برق و همراه با كاهش دما پیش بینی می شود.

برپايه بررسی نقشه های پیش يابی آسمان استان تهران، طی پنج روز آينده آسمان تهران صاف تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با افزايش ابر و وزش باد پیش بینی می شود.

همچنین تا جمعه 4 آبان با گذر موج نفوذ و گسترش توده هوای سرد و فعالیت سامانه بارشی به 
خصوص چهارشنبه و پنجشنبه )3 و 4 آبان( كاهش محسوس دما، افزايش ابر، گاهی بارش باران، 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شديد موقتی در ارتفاعات بالا دست و قله ها بارش برف پیش بینی 
می شود. عمده بارش روز چهارشنبه تا جمعه )2 تا 4 آبان( در سطح استان به ويژه نیمه شمالی مورد 
انتظار خواهد بود. تا جمعه در پاره ای از نقاط به ويژه بخش های جنوبی و غربی استان گاهی وزش 
باد شديد و خیزش گرد و خاك، احتمال انتقال گرد و خاك از استان های مجاور و كاهش كیفیت هوا 
پیش بینی می شود. بر اساس اعلام اداره كل هواشناسی استان تهران، توچال با كمینه دمای 2- درجه 

سانتیگراد سردترين ايستگاه استان تهران در 24 ساعت گذشته گزارش شده است.
آسمان تهران امروز كمی تا قسمتی ابری و وزش باد، گاهی وزش باد شديد و احتمال گرد و خاك 
با حداقل دمای 11 و حداكثر دمای 20 درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه )2 آبان( قسمتی ابری تا 
نیمه ابری، وزش باد، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شديد و به تدريج كاهش ابر با حداقل دمای 

9 و حداكثر دمای 18 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

اداره کل هواشناسی استان تهران:
تهران تا پایان هفته بارانی و سرد است
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